АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

Op утверждении долгосрочной
целевой программы «Обеспечение
безопасности населения и

I

территории Саянского района»
на 2012-2014 годы

I В целях обеспечения общественной безопасности и улучшения охраны
общественного порядка, обеспечение безопасности личного и общественного
имущества, в соответствии с постановлением от 23.09.2011 № 521-п «Об
утверждении порядка разработки, формирования и реализации районных целевых
программ, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации
районных целевых программ», руководствуясь ст. 62, 81 Устава Саянского района
постановляю:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Обеспечение
безопасности населения и территории Саянского района» на 2012-2014 годь»
(приложение № 1).

2. Утвердить финансирование данной программы согласно бюджетной
заявки (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
и.о.заместителя главы администрации района по обеспечению безопасности
жизнедеятельности (В.А.Чудаков).

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Присаянье».

Глава администрации рай'

Приложение №1
к постановлению
администрации района
от № ' ^ ^ / - у ?

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопасности населения и
территории Саянского района" на 2012-2014 годы.

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

На

i i

именование целевой программы "Обеспечение безопасности населения и
территории Саянского района" на 2012-2014
годы

ис
именование органа
полнительной власти района

Администрация Саянского района

Ос давание для разработки Постановление администрации района
от23.09.2011 № 521-п «Об утверждении
порядка разработки, формирования и
реализации районных целевых программ,
порядка
проведения и критериев оценки
эффективности реализации районных целевых
программ»

Це ль программы Противодействие преступности и обеспечение
безопасности личного и общественного
имущества.

За дачи программы
j
!

1 Охрана общественного порядка и
обеспечение общественной безопасности.

2. Профилактика правонарушений в Саянском
районе.

3. Обеспечение безопасности и сохранности
имущества

4. Пропаганда знаний в области
безопасности и защиты населения и
территории Саянского района от
чрезвычайных ситуаций.

Of ф* 5ъемы и источники
шансирования программы

1668Д9тыс. рублей из районного бюджета, в
том числе по годам:
2012 год - 668,19тыс. рублей;
2013 год - 500,0тыс. рублей;

1 1 I
2014год - 500,0 тыс. рублей.

Пс жазатели результативности 1. Постановка на круглосуточное наблюдение
объектов соцкультбыта и территорий с
повышенным посещением людей.

2. Повышение ответственности граждан за
нарушение правил нахождения в
общественных местах.

3. Повышение сохранности общественного
имущества.

4. Экономия бюджетных средств.

Главный распорядитель бюджетных
средств

Администрация района.

Ы ероприятия 1. Установка охранной сигнализации.

Межпоселенческий дом культуры-
109,5тыс. рублей

МУ Молодежный центр «Саяны»-103,Отыс.
рублей

2. Установка системы видеонаблюдения.

Межпоселенческий дом культуры-
169,Отыс. рублей

МУ Молодежный центр «Саяны»-121,Отыс.
рублей

3. Приобретение оборудования
для включения номера «112».

МКУ «ЕДДС Саянского района»-165,69
тыс.рублей

О
Да

гветственный за реализацией
нной программы
|

i

Отдел культуры, отдел молодежи и спорта
администрации района;

МКУ «ЕДДС Саянского района»

Ра сработал ЕДДС Саянского района

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от №

Бюджетная заявка
на ассигнования из районного бюджета для финансирования

программы: «Обеспечение безопасности населения и
территории Саянского района на 2012-2014 годы»

заказчик программы: Администрация Саянского района

Главные
распорядители,
распорядители
бюджетных
средств

Код статьи
классификаци
и операций
сектора гос.
управления

Финансовые
затраты,
предусмотренные
на реализацию
программы,
всего, тыс. руб.

Объем финансирования из
районного бюджета по годам
реализации, тыс. руб.

Главные
распорядители,
распорядители
бюджетных
средств

Код статьи
классификаци
и операций
сектора гос.
управления

Финансовые
затраты,
предусмотренные
на реализацию
программы,
всего, тыс. руб.

2012 год 2013 год 2014 год

С)бъем
финансирования,
всего

1668,19 668,19 500,0 500,0

в том числе:
Главный
распорядитель 1

1668,19 668,19 500,0 500,0

капитальные 1
расходы

165,69 165,69

текущие расходы 1502,50 502,50 500,0 500,0
Главный

1 о распорядитель 2
капитальные 1
расходы
текущие расходы
и |т.д.